24. AMBROS. Ne iterum cum venero. Illis peccatis se humiliari dicit, quia ut pius pater eorum peccato deflet.

eos incorruptos invenerit) 23, et lugeam multos ex iis, qui ante peccaverunt, 26. et non egerunt pœnitentiam super immunditia, et fornicatione, et impudicitia quam gesserunt.

CAPUT XIH.

1. *Ecce tertius apparatus hoc venio ad vos : In ore duorum vel trium testium stabit omne verbum, in quo non credam cuique excusanti, nisi duobus, vel tribus testimoniis excusetur. Praedixi, et praedico, 2. ut praesens tecum, si sitis incorrupti. Scitis hoc quia vobis non parcam. 3. 4. An experimentum queritis ejus, qui in me loquitur Christus, (exaggeratio) qui in vobis non infirmatur, 5. sed potens est vindicare, vel miraculus Patris, ex quo assumptus est. Nam (probat a simili, vel a minori) et nos 8. infirmi sumus in illo prædicando, id est, ea parte, qua ipse; sed vivemus cum eo ex virtute Dei in vobis, quia nos efficaces sumus in miraculis factis, vel puniendis vobis, sicut ille. In vobis, id est, in conscientiis vestris. Vosmetipso tentate, alter alterum, vel quisque seipsum, si estis in fidé; ipsi vos probate, ad hoc scilicet Christus habitat in vobis. An non cognoscitis vosmetipso, in hoc, quia Christus Jesus in vobis est? nisi forte reprobi estis. Similiter ne diceretur ab illis reprobus, 18 dicit. Spero autem quod cognoscetis, quia nos non sumus reprobi. Nolumus vos esse reprobos, sed Oramus autem Deum ut nihil mali faciatis, non ideo ut nos probati appareamus, id est, habeamus quid in vobis corrigamus, sed ut 9. vos quod bonum est faciatis, quid in vobis corrigamus non habentes, 10. nos autem ut reprobi sumus quasi viles, magisterium amittentes. 11. 12. Non enim possumus aliquid 15. adversus veritatem edocendam, sed pro veritate. 14. 15. Gaudemus, eam, quoniam nos infirmi sumus, non reperientes quid in vobis puniamus; vos autem potentes estis, bene*

COMMENTARIUS.

25. *Et lugeam multos.* Cum dicit ut lugeam multos; ei probat quoddam ex his egisse pœnitentiam, quoddam non egisse. Quod Novatiano adversum est, qui dicit fornicatores non posse peragere pœnitentiam.

26. *LANFR.* *Et non egerunt pœnitentiam.* Hinc comprobatur falsum esse quod perverse intelligentes inconsiderate attestantur Apostolum in Epistola sua ad Hebreos scripsisse lapsos renovari ad pœnitentiam non posse.

CAP. XIII.— 1. *LANFR.* *Ecce tertio hoc.* Non dicit quod bis venerit, et tertia vice venturus sit, sed quod bis se præparavit, et venire non potuit, sed hoc tertio apparatus venturus sit.